SISTEMA SAMITARIC REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN CAMILLO FORLANINI

-

0035

DELIBERAZIONE N. DEL

14

% REGIONE

LAZIO

?EN.

2021

Struttura proponerite: U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Codice settore proponente: BSDG 1316 del 07 /01/2021

Centro di Cost:

|
o: AORZ21JC1S

Oggetto: Aggiudicazione della “Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett
e s.m.i., espletata tramite mercato elettronico della PA. (MEPA), per Paffidamentc
amagnetiche per le necessita dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Fotlanini” - RDO n

IL DIRETTPORI
br

L'est

ensqre
(Dott.ssa A%'Wmﬁeﬂz)

Dott.

. b) e comma

. 2652592.

'ZI{IN(A]ba

E GENERAL

§

, del DLgs. 50/2016

> della fornitura di clip metalliche

E

inistrativo: Dr.ssa Francesca Milito

NON FAVOREVOLE (con motivazioni allegate al presente atto)

Data 4—-(3

[1]1 02

1

1

Parere del Direttore Sanitario: Dott.ssa Daniela Orazi

‘AVOREVOLE NON FAVOREVOLE (con motivazioni allegate al presente atto)

&) e paa_ 1

~
4

04 2024

rma.

11 Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stes
rispetto al budget economico/investimenti generale aziendale. ‘\‘&-‘7‘,@ de
&

Voce del conto economico/ Patrimoniale su cui si imputa Pimporto:

50 non comporta

by €

T

]
Allegato

2 Autorizza»

costamenti sfavorevoli

Eﬁf’é@"

Visto del Dirgente addetto al controllo del budget economico aziendale: Direttore UO.C. Progras

Miriam Piccini,
Data, Jq{QI ‘ Q Q —

Firma

2

mmazione e Contr

2024

ollo di Gestione D.ssa

. 1l Dirigente X/ o il Responsiabile del procedimento con la sottoseriziont del presente atto, a seguite dellistruttoria effery
nella sostanza\_ "

s @ % 0L _Zd

Data @ é (21‘ . 2@‘;‘

522

yata artestano che /’a%?‘a ¢ legittimo nella forma e

Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense, 87 — 00152 Roma /C.F.¢

P.1. 0473305 10?9




VISTI

PREMESSO

DATO ATTO

4 6en 202
Deliberazione n. D D 3 5 del pag.n.2

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante no 'me sul “Riordino
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992 n. 421;

Part. 26 della L. n. 488/1999 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; |

i DPR. n. 445/2000 concernente “Disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa”; i

gli articoli 37 del DLgs. n. 33/2013 ed 1, c. 32, della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”; ‘

il D. Lgs. n. 50/2016 avente ad oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/ UE sull’aggiudicazione dei contratti di conces ‘ione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settord dell’j‘cqua, dell’energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; |

la Legge 30 dicembre 2020 n. 178 — Bilancio di previsione dello Stato peli: l'anno finanzario
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023; i

la Legge Regionale Lazio del 30 dicembre 2020 n. 25 “Legge di stabilita regionale 20217;

la Legge Regionale Lazio del 30 dicembre 2020 n. 26 — Bilancio di previsione finanziatio
della Regione Lazio 2021-2023; |

che P’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini ha indetto, con Deliben}azione n. 1340 del
23/09/2020, la “Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) e vomma 6, del D.Lgs.
50/2016 ¢ s.m.i, espletata tramite mercato elettronico della P.A. (MEEA), p!er Vaffidamento della
fornitura di clip metalliche amagnetiche per le necessitd dell’Azienda Ospedaliera S an Camillo Forlanini,”
da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95L comma 4, del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; ‘

che PAzienda Ospedaliera San Camillo Fotlanini ha provveduto tramite i Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) a trasmettere la DO n. 2652592 del
23/09/2020 invitando gli operatori economici iscritti al relativo Bando, “BENI/Forniture
specifiche per la Sanita”; 3

che entro il termine di scadenza, fissato alle ore 12.00 del 13 /10/2020, é|petvenuta Pofferta
di Vigeo S.t.l; ‘ ‘

che, il RUP in data 13/ 10/ 2020 ha proceduto alla valutazione de]]ja documentazione
amministrativa e delle dichiarazioni prodotte da Vigeo Sl e ritenendo le stesse conformi a

quanto richiesto nella Lettera d’Invito ha ammesso la stessa al prosieguo della procedura;
|

che il RUP acquisita da portale MEPA Pofferta tecnica del concorrente, ha provveduto a
trasmettetla al soggetto alliopo individuato pet la valutazione di conformita;

che, lo stesso dopo aver ottenuto, in data 05 /01/2021 il tiscontro in metito alla conformita
delle schede tecniche dei grodotti offerti dalla Ditta Vigeo S.tl. alle caratteristiche indicate
nella documentazione di gara, ha provveduto, per il &a&ﬁte del portale
wwwacquisitintetepa.it messo a disposizione da Consip SpA., IPapertura virtuale
dellofferta economica, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale;




Deliberazione n. O O 3 5 del E' 4 GeN 2021 pag.n.3

CONSIDERATO che dall’analisi dei verbalile di tutti gli atti presupposti, connessi e consequenziali ai
medesimi, si € accertato ché le operazioni di gara si sono svolte in ossequio alla normativa
vigente e, in particolare, si sono rivelate regolari riguardo al rispetto della successione delle
varie fasi, della procedura di valutazione delle stesse, alla correttezza dell’ammissione delle
offerte, alla regolarits formale degli atti dellorgano di gara e ritenuto, pertanto, di far
proptie le indicazioni negli stessi contenute;

RITENUTO pettanto, di dover approvare la proposta di aggiudicazione della ‘fl’rocedu‘ a negogiala, ai sensi
dell'art. 36, comma 2, ltt. b)§ e comma 6, del DLgs. 50/2016 ¢ s.m.i, espletata tramite mercato
elettronico della P.A. (MEPA), per l'affidamento della fornitura di clp metalliche amagnetiche per le
necessita dell:Azienda OJpeda/z'eim San Camillo Forlanini,”, in favore di Vigeo S.;r.l. per un importo
complessivo offerto pari ad € 77.856,00 Iva esclusa e, dunque, pari 2 € 94.984,32 Iva

inclusa; |
| !
|

DATO ATTO che in ordine alla suddetta aggiudicazione & necessario avviare le veriFlche in merito al
possesso in capo a]l’aggiu(ﬁicatario dei requisiti di ordine generale di jcui all’art. 80 del
tichiamato D.Lgs. 50/2016le s.m.i. cui & sottoposta I'efficacia della stessa aggiudicazione, ai
sensi dell’art. 32, comma 7, del citato Decteto; 1

che per la stipula del contratto trova applicazione Part. 32, comma 10 Jett. b), del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. trattandosi; di affidamento effettuato ai sensi dell’art. 34, comma 2 lett. b)
del citato D.Lgs. 50/2016 e}s.m.i.; i

TENUTO CONTO  che la contabilizzazione degli oneri economici derivanti dal presente aipto, decorrenti dal
01/02/2021, andra a valere ‘sugli esercizi e secondo larticolazione di seguiito riportata:

Sottoconto 2021/Aut. 4 2022/ Aut. 4 Totale Iva inclusa
501010311 € 43.534.48 € 51.449,84 € 94.984,32
\

EVIDENZIATO che il presente provvedimento, ai fini del rispetto dellart. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sara
pubblicato nella sezione |“Amministrazione Trasparente” del sito [web dell’Azienda
Ospedaliera San Camillo Forlanini; i

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dellistruttotia effettuata, nella forma e nella
sostanza ¢ totalmente legiﬂ}:imo al sensi e per gli effetti di quanto dispo‘Lto dallart. 1 della
Legge 20/94 e successive lmodiﬂche, nonché alla stregua dei criteri di economicita e di
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come mod!iﬁcato dalla Legge
15/2005; ; |

P‘ROPONE ;

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) e comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la |“Procedura negoziata,

ai sensi dellart. 36, comma 2, lett. b) ¢ comma 6, del D.ng‘. 50/2016 ¢ s.m.i., espletata tramite mercato elettronico della P.A.

(MEPA), per l'affidamento della fornitura di clip meta//ie%e amagnetiche per le necessitd del’Azienda ijida/z'em San Camillo

Forlanini,” in favore di Vigeo S.r.l. per un impotto co@plessivo offetto pari ad € 77.856,00 Iva esclusa e, dunque, pati a
€ 94.984,32 Iva inclusa; I |

di subordinare, ai sensi dellart. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, l'efficacia dell’aggiudicazione al buon esito
dei controlli di cui alfart. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.mii; |

di contabilizzare oneti economici derivanti dal presente atto 2 decorrere dal 01/02/2021, sugli ‘esercizi e secondo
Particolazione di seguito riportata: :
Sottoconto ' 2021/ Autotizzazione 4 2022/ Autorizzazione 4 Totale Iva inclusa

501010311 € 43.534,48 € 51.449,84 € 94.984,32

di nominare la Dottssa Cinzia Monaco, Direttore della U.O.C. Farmacia, quale Direttore dell’esecuzione del
! ‘

contratto;

> \
di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 ¢ s.m.i alla pubblicazione del presente
provvedimento sulla sezione “Amministrazione uaséueﬁ&del sito internet del’Azienda Ospedaliera San Camillo

Fotlanini. ‘ i
8- ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI !
‘ (Dott.| o Farfusol.




W4 Gey 20m
Deliberazione n. O O 3 5 del pag. n4

IL DIRETTORE GENERALE
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del
14/03/1996;
VISTO Part. 3 del decreto legislativo 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni, nonche

Part. 9 della LR. n. 18/94;

VISTO i Decreti del Presidente della Regione Lazio n. T00202 del 7 ottobre 2016 di “Nomina del
Direttore Generale del’Azienda Ospedaliera San Camillo Fortlanini” e n. T00243 del 3 ottobre
2019 di “Prosecuzione incarico di Direttore Generale del’Azienda Ospedaliera San Camillo
Fotlanini e contestuale differimento del termine di scadenza contrattuale”;

VISTA POrdinanza n. 1242 del 10 ottobre 2016 e la Delibera n. 1390 del 18 ottobre 2019;

LETTA la proposta di delibera “Aggindicazione della Procednra negoziata, ai sensi dell art. 5;’6, comma 2, lett.
b) ¢ comma 6, del D.Lgs. 50/ 2016 ¢ s.m.i., espletata tramite merato elettronico della P.A. (MEPA), per
Laffidamento della fornitura di chp metalliche amagnetiche per le necessitd del]’ Azienda| Ospedaliera San
Camillo Forlanini”, presentata dal Direttore del’'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
o
|
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza ¢ totalmente legittimo ai sensi e
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive :rnodiﬁche, nonché
alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; ;
\
\

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) e comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la "Procedura negoziata,
ai sensi dell’art. 36, mimma 2, lett. b) ¢ comma 6, del D.Lgs. 50/2016 ¢ s.m.i., espletata tramite mercato elettronico della P.A.

(MEPRA), per laffidamento della fornitura di clip metalliche amagnetiche per le necessita dell’Azgenda Oape;da/z'em San Camillo

Forlanini,” in favore di Vigeo S.rl. per un importo complessivo offerto pari ad € 77.856,00 Iva esclusa e, dunque, pari a
€ 94.984,32 Iva inclusa; | |

di subordinare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., I'efficacia de]l’aggiudicaiione al buon esito
dei controlli di cui allart. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.mii; |

di contabilizzare opeﬁ economici derivanti dal presente atto a decorrete dal 01/02/2021, sugli \eserdzi e secondo
Iarticolazione di seguito riportata: ‘
Sottoconto 12021/ Autorizzazione 4 2022/ Autorizzazione 4 Totale Iva inclusa

501010311 3 '€ 43.534,48 © €51.449,84 € 94.984,32

di nominare la Dottssa Cinzia Monaco, Ditettore della U.O.C. Farmacia, quale Direttore dell’esecuzione del

contratto; :
di provvedere, ai sensi dellart. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del presente
provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del’Azienda Ospedaliera San Camillo

Fortlanini.

La struttura complessa proponente curera gli adempimenti consequenziali del presente provvedimeﬁlto.

La presente deliberazione ¢ composta di:n. M pagine di cuin. 6 __pagine di allegati nei terrnjﬂ"ﬂ indicati.

1/ presente atto sard affisso all’Albo Aziendale nel sit internet Aziendale wwmw scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 conseontivi, ai sensi
della Lagge Rogionale 31.10.1996 n. 45. | |

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. b;ﬁio d'Alba)
i

DR




Aoyl 2

5 e .1t :
g%iiﬁ%jﬁ?i‘{ggﬁg?m : MERCATO ELETTRONICO
S : DELLA PUBBLICA

‘ AMMINISTRAZIONE

i |
OFFEERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO

Descrizione RDO

Criterio di Aggiudicazione
Lotto

CIG
CUP

Nome Ente

Codice Fiscale Ente |
Nome ufficio

Indirizzo ufficio

Telefono / FAX ufficio
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica |
" Punto ordinante |

Firmatari del contratto

Ragione o Denominazione Sociale
Forma di partecipazione |

1/5




Codice Identificativo dell'Operato
Economico

Codice Fiscale Operatore
Economico

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale

Telefono

Posta Elettronica Certificata

Tipologia impresa

Numero di iscrizione al Registro

Professionale

Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

PEC Ufficio Agenzia Entrate

regolarita pagamenti imposte e
tasse:

competente al rilascio attestazione

CCNL applicato /- Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati d
fluss

IBAN Conto dedicato (L 136/201
)

Soggetti delegati ad operare st
conto (*)

2/5




DATI DELL'OFFERTA
Identificativo univoco
dell'offerta
Offerta sottoscritta da
Email di contatto
L'Offerta sara irrevocabile ed
impegnativa fino al

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1) |
In(ijizione della “Procedura negoziata, ai
ansi dell’art. 36 comma 2 lett. b) de;l
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata tramite
mercato elettronico della P.A. (MEPAJ),
per I'affidamento della fornitura di clib
metalliche amagnetiche per le necessita
dell’Azienda Ospedaliera San Camillo
Forlanini suddivisa in 1 Lotto.” |
Applicatori per clips vascolari e bulldog

Lotto 1 - clips metalliche amagneticqe

1200

O-Twist Marker - cod. offerto :
OTM3.0SA107 ’

PEZZO
Acqguisto
64,88 ‘

Offerta economica per il lotto 1
Formulazione dell'offerta
economica
Valore dell'offerta per il Lotto
1

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non }specificati) ;
Costi di Sicurezza aziendali concernenti I'adempimento delle
disposizioni in materia di salute| e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:
3892,80000000 (Euro) |

3/5




INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni!/
Decorrenza Servizi
Dati di Consegna

Dati e Aliquote di Fétturazione

Termini di Pagamento

‘ ‘ | ;
SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si tfova rispetto ad un altro partecipante
alla presente proceduﬁa di affidamento, in una situazione di controllc
cui all'articolo 2359 del codice Ci ile 0 in una gualsiasi relazione, an‘che
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico ce

decisionale

c:)di

qtro

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione,

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attivita oggetto della ;
presente gara in subappalto |

4/5




5/5

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

~

e |l Fomitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della LPubeica Amministrazione relativamente alla

procedura di acquisto me}diante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

o |l presente documento costituisce una proposta contrattuale rivol‘ta al Punto
Ordinante‘deII'Amministrfi;lzione rich\iedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alﬂa‘ data sopra

indicata ("L'Offerta & irrevocabile ed impegnativa fino al®).

e |l Fornitore dichiara dii aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sotqoscrivendm per accettazione unitamerte al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pudblica Amministrazione, che il relativo Cd‘ntratto sara
regolato dalle Condizioni Generali

di Contratto applicabili al/ai Benefi Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eiventuali Cpndizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, z‘ad osservarle
in ogni loro parte. : ‘

by

e 1| Fornitore & consapevole che, gualora fosse accertata la non }veridicita del
contenuto della presente dichiarazione, I'mpresa verra esclusa dalla procedura
per la quale & rilasciata, o, |se risultata aggiudicataria, dé‘cadra dalla
aggiudicazione medesima la |quale verra annullata e/o r‘evocata, e

I'Amministrazione titolarje della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale

cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente

dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere ris‘olta di diritto

dalla Amministrazione ti':colare della presente Richiesta di Offerta ai §ensi dell'art.
1456 cod. civ. 1

e Per quanto non espressamente inpicato si rinvia a quanto dispostonalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in
ogni caso applicabile la Bisciplina generale e speciale che regolament:a gli acquisti
della Pubblica Amministriazione. |

« i Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma

16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltar‘ue e/o della

Committente; | |

e |l Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrita”, eYentuaJmente
predisposto dalla Staqione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna‘ a rispettarne
le prescrizioni; ‘ |

e Il presente Documento |di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dal’Amministrazione ne*le Condizioni

Particolari di Fornitura délla Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO POCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO‘DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE |




BEGIONALE

‘ AZIENDA OSPEDALIERA
SAN CAMILLO FORLANINI

i
RIS

REGIONE
o <

LAZIO

U.0O.C. Programmazione Strategica & Controllo di Gestione

ALLEGATO ¢

ASSUNZIONE AUTORIZZAZIONI

di deliberazione : BLDG A2 6 / 2021

Il Dirigente addetto al controllo del bu

comporta scostamenti sfavorevoli rispett

dget, con la
o al budget economico/investimenti generale azienqale.

|

Il presente Allegato costituisce parte integrante della proposta }
| |

i

|

sottoscrizione del presente atto, attest che lo stesso non

Voce del Conto Economico / Patrimoniale su cui si imputa la spesq‘:

o
Scheda | :
SUB | Mod Conto - Presente | Residuo
Buﬁget N° | N° Budget 2020 utilizzato prenotazione disponibile
G A2 o toto it eoo| 5267 8000 (- (L7 % [T a0 oo 83 0% Zs
TOTALE PRESENTE AUTORIZZAZIONE € :| 12600 ao |
7 T
Conto DESCRIZIONE
Economico/Patrimoniale
S0 Loty 3M 000 ho o 02

Data 42/@/{/ 2024

/I Direttore: Dr.ssa Miriam P‘

(Firma)




